## RES MEDIOLANENSIVM

D Mediolani nunc reuerto Ferrariæq; ac Mātuae reliquā historiam, quam ideo  
 distuli, ut principū successiones sine interpellatione uideremus. Mediolanū igitur  
 sicuti de eo deq; plerisq; trās Padum inter res Gallicas latius scripti, Insubres  
 Galli ædificarunt ex nomine relicti ab eis Mediolani, quod Ptolemæus inter Ce  
 nomannos ponit. De his Lilius lib.  $\times \times$ . ait, Gallos Insubres circiter annū urbis  $\text{ccccx}$ .  
 subiugatos

subiugatos fuisse à Romanis. Rursus lib. xxxi. L. Furium prætorem Gallos Insubres rebellantes & Amilcharem Pœnum in ea parte molientem acie uicisse. Amilchareq; occiso milia hominū xxxvi. fuisse interfecta. Et lib. xxxii. L. Furiū Purpureonē & Claudium Marcellū Boios & Insubres Gallos subegisse, Marcellumq; triumphasse. Post quem triumphū annos ferè d. Mediolanū pacatissimū fuit, ac principum Romanorū secessus, & quoddā quasi diuersoriū amœnum à Traiano usq; ad Valentinianū. Quam felicitatem & quietē Arriani primū interpellauere per Ambrosij tempora. Post hæc Attila in Italiam ingressus cum omnem depopulatus esset Venetiā, Mediolanū euertit: quod paulopost restitutum parumper quieuit. Agitatū rursus bello Gothorum & ducum Iustiniāni, tādē demditionem facere coacti sunt. À Longobardis etiam incōmoda pertulit, quibus ex Italia pulsos annos cccx. sub imperatoribus quasi liberū floruit, donec Fredericus Aenobarbus anno mclxv. penitus dirutū colonis per uicina loca dispersis reddidit. Exinde anno ferè vi. Frederico in bello occupato quod cum rege Gallorum gerebat, Mediolanēses quasi respiciētes inita cum finitimis urbibus societate solū antiquū repetunt, urbem triēnio reficiūt, annosq; hoc pacto cl. continuo creuere usq; ad annū mcccxxvii. quo tēpore uicecomites pulsus Turrianis urbe sunt potiti. Post mortē uero Philippi Mariæ populus in libertatem se erexit, sed bello fameq; obsessi à F. Sfortia deditōnē fecere. Fuere ex hac urbe uiri præclari, tum tres pont. Alexander II. Urbanus III. Cælestinus III. Mediolanensis præsul Stephano VIII. sedente & Henrico III. imp. Romano se pontifici subiecit, cum antea cōtendisset. Hic præterea factiōnes potētissimæ Vicecomitū & Turrianorū. Huius ultimæ Martinus princeps nomine, ac potentia clarus, Ecelinū quondam Italiæ terrorē ad necem usq; compulit. Deinde Philippus Neapuleo Guido successores. Sed præter hos in ea nobiles familię Lāpugnani, Gottæ, Petrasancta, Tuscani, Porri, Caimi, Marliani, Bossi, Triulci. Nūc uero Vicecomitū insequentūq; principū profapiā resq; gestas breuiter uideamus. Authores generis Vbertus & Berta anno circiter mccc. quatuor susceperūt liberos Othonē Mediolanensem, Vbertū Vintimiliēsem præsules, Iacobū & Gasparē. Iacobo tantū Theobaldus filius fuit, qui Matthæū Magnum & Vbertū genuit. Ex Vberto Ioānes, Vercellinus, Otho fuere. In Matthæo res se primū extollere cœpit, qui & Mafeus est appellatus, & à rerum ac animi mensura magni nomen adeptus, uelut alter C. Marius fortunæ uices periclitatus. Anno siquidē mcccxii. à Turrianis aduersa factiōne, cuius Guido caput erat, expulsus diu latuit inter paludes lacunasq; Benaci piscationibus uacans. Per Henricū deinde VII Lucēburgensem imp. qui tunc Mediolanū uenerat eiusq; parti fauerat, spiritus adsumpsit, inimicosq; se ulciscendo extorres reddidit. Huius filij ex Bonacosa uxore Galeatius, Ioannes, Luchinus, Stephanus. Galeatio nomē inditū auspicio Gallorū, qui nocte qua natus fuerat maiore solito garrulitate cecinere. Is cū eodē imp. Romā profectus magister equitū est. Accium & Marcū filios suscepit, imp. Ludouico Bauaro pecunias imperanti acerrime restitit, quapropter ab eo captus & custodiæ traditus, filiusq; eius domo pulsus est. Castrutiū deinde Lucensis precibus Galeatius condonatus paulopost excessit. Accius uero redditum pecunia impetrauit, patriæq; tyrannidi succedens Bauarum iterum Mediolanum obita Italia redeūtem minime recepit. Res gessit, & admodum bellī gloria floruit. Missus quondam à patre auxilio Castrutiō contra Florentinos, coniunctis castris prope Fucetium cum inimicis congressi superiores fuere: qui uictoria elati apud Florētina mœnia castrametati multos dies ociose confederunt nemine ex oppidanis egrediente. Prima hæc expeditio Vicecomitum in Florentinos imperante Bauaro. His gestis Altumpassum in eodem agro, deinde Bononiam eodem Castrutiō iuuāte debellauit. In qua expeditione memoratur, dum in castris meridiaret, in galeam uacua quam prope posuerat uiperam ingressam quieuisse: mox cum surgeret, galeamq; capiti aptaret, uiperam inde innocua per ora dilabasse. Ex quo postea signa sumpta. Alij uero dicunt quod ex eorum familia quidam contra Saracenos res gerens, anguem ex hostis deuicti galea ademerit. Accio igitur sine liberis decedente, Ioannes præsul Mediolanensis & Luchinus patruī hæredes fuere, quibus primum ut uicarijs Mediolanum à Benedicto xii. concessum, quod uacante imperio per Bauari tyrannidem eius iura ad Romanum pont. pertinerent. His igitur domi imperantibus, tres è fratre Stephano nepotes, Matthæus, Barnabas, & Galeatius, nouem annos exularunt. Ioannes præsul animo fuit indomito, armorum potius quam sacrorum studiosus, ut qui con-